
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REGIONE PIEMONTE                PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI LENTA 
 

Copia 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 n. 176 del 31/10/2024 

 
 
 

Settore Servizio Finanziario 
 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI CARBURANTI PER 
VEICOLI COMUNALI-  IV TRIMESTRE 2024 – 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA  - CIG: B40F76AEF6 
 
L’anno 2024 il giorno trentuno del mese ottobre nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 
le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio Sig. VELOCE GUIDO,  
nominato con decreto sindacale n. 1 del 18/05/2023, nell’esercizio delle proprie funzioni, provvede 
alla redazione del presente provvedimento 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Richiamata la determinazione n.128 del 22.08.2024 con la quale si effettuava un impegno di spesa 
con la ditta Europam spa con sede legale in Genova (GE) Via Sardorella n.45/T per la fornitura di 
carburante per i mezzi comunali per il periodo III trimestre 2024;     
 
Dato atto che si rende necessario effettuare un’integrazione per la fornitura di carburante per i mezzi 
comunali per il periodo IV trimestre 2024; 
 
Considerato che in base all’art. 1, comma 130 della Legge 30.12.2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019), modificativo dell’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a € 5.000,00 (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del D. Lgs 30.03.2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
Precisato che occorre integrare l’impegno di spesa per il IV trimestre 2024 per un importo di euro 
500,00 (IVA compresa) al capitolo di Bilancio 3650/1/1 Tit. I Missione 09 Programma 02   
Macroaggregato 103 del Bilancio di previsione 2024/2026 Esercizio 2024 – esigibilità 2024, quale 
stima di massima per il completamento delle esigenze oggetto del presente atto; 
 
Preso atto che in applicazione della Legge 136/2010 e del D.L.187/2010, in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici, alla fornitura in oggetto è stato attribuito il CIG 
B40F76AEF6; 
 
Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 
 
Visto il D. Lgs. 36/2023 Codice degli Appalti; 
 
Visto il decreto sindacale n.1 del 18.05.2023 di nomina del Responsabile del Servizio Sig. Veloce 
Dr. Guido;  
 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di integrare, per le motivazioni riportate in premessa e che qui si intendono integralmente 

richiamate ed approvate, in applicazione dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D.lgs 36/2023, il 
precedente impegno di spesa per il servizio di fornitura carburante per il IV trimestre 2024 
mediante affidamento diretto alla ditta Europam spa con sede legale in Genova (GE) Via 
Sardorella n.45/T presso i Distributori Europam; 
 

2) di dare atto che il CIG associato al presente affidamento è: B40F76AEF6; 
3) di impegnare la somma di € 500,00 IVA 22% compresa al capitolo di Bilancio 3650/1/1 Tit. I 
Missione 09 Programma 02 Macroaggregato 103    del Bilancio di Previsione 2024/2026 Esercizio 
2024 – esigibilità 2024; 
 
4) di precisare che si procederà all’affidamento diretto; 
 
5) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i; 
 
6) di dare atto che, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.L.gs n. 267/2000 e s.m.i. di aver 
preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile Finanziario; 
 
8) di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento saranno inseriti sul sito Internet 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e 
s.m.i.; 
 
9) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Guido Veloce; 
 
10) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to VELOCE GUIDO 

 
 
 
 

 
 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 
all’Intervento 
 
Addì, 31/10/2024                                         

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                  F.to VELOCE GUIDO 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lenta.  Responsabile Procedimento: Maffezzoni Claudia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                                                                        Determinazione n. 176 del 31/10/2024 

 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 
Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) all’indirizzo www.comune.lenta.vc.it 
sezione Albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 31/10/2024 Al 15/11/2024 ai sensi dell’art. 
124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 31/10/2024 
                                                                                               IL MESSO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Maffezzoni Claudia 
 
 
 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
 
Addì, 31/10/2024         
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to Veloce Dott. Guido 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 

http://www.comune.lenta.vc.it/

